
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0МЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

№ 31

О подведении итогов VI открытого 
республиканского конкурса 
экологической социальной рекламы 
«Город под защитой детства»

"06 " jLiQcjU-njCL 2018 г. г. Казань

Согласно Плана работы ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 
работы» на 2017-2018 учебный год (приказ № 1102 от 12.01.2018года) с 15 января 
2018 года по 20 февраля 2018 года был проведен VI открытый республиканский 
конкурс социальной экологической рекламы «Город под защитой детства» на базе 
МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ.

На конкурс было представлено 1256 работ из 209 образовательных 
учреждений 36 территорий Республики Татарстан, в том числе 34 муниципальных 
районов РТ(Алькеевский, Алексеевский, Альметьевский, Агрызский, Апастовский, 
Арский, Аксубаевский, Актанышский, Балтасинский, Буинский, Бугульминский, 
Верхнеуслонский, Высокогорский, Дрожжановский, Елабужский, Заинский, 
Зеленодольский, Кайбицкий, Кукморский, Лениногорский, Мамадышский, 
Менделеевский, Мензелинский, Муслюмовский, Нижнекамский, 
Новошешминский, Пестречинский, Сармановский, Спасский, Тетюшский, 
Тукаевский, Тюлячинский, Чистопольский, Ютазинский), г.Набережные Челны, 
г.Казань (Авиастроительный, Ново-Савиновский, Приволжский районы).

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое решение жюри, признать победителями и 
призёрами Конкурса следующих обучающихся образовательных организаций и 
воспитанников учреждений дополнительного образования Республики Татарстан:



Номинация «Рисунок-плакат» 
возрастная группа дети 6 - 7  лет

Диплом 1 степени -  Гаффарова Язгуль, МБДОУ детский сад № 24 «Росинка» 
комбинированного вида Елабужского муниципального района, педагог Гаффарова 
Зульфия Рафисовна;
Диплом 2 степени -  Салдаева София, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Политова Ольга Ивановна;
Диплом 2 степени -  Байгулов Арсений, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» Елабужского муниципального района РТ, педагог Лобина Татьяна Михайловна; 
Диплом 3 степени -  Надорщина Алия, МБДОУ «Солнышко» Буинского 
муниципального района РТ, педагог Сабирзянова Ильхамия Рифкатовна;
Диплом 3 степени -  Сафина Амина, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
«Милэшкей» Бикмуразова Буинского района РТ, педагог Михайлова Ирина 
Анатольевна;
Диплом 3 степени -  Нуриева Рания, МБОУ «Меллятамакская средняя 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, педагог 
Хамидуллина Лилия Мухматровна;
Диплом 3 степени -  Гарнаева Самира, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 22 «Гнездышко» Елабужского муницпального района РТ, педагог Кшуманёва 
Татьяна Владимировна.

Грамота «За творческий подход»
Катаев Ильнур, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ», педагог 
Аглиуллина Алина Закиевна;
Еликова Ярослава, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района РТ, педагог Еликова Евгения 
Николаевна;
Доброхотов Михаил, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» 
Елабужского муниципального района РТ, педагог Лобина Татьяна Михайловна; 
Ладыгин Артем, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального 
района РТ, педагог Нестерова Татьяна Петровна;
Азизов Данияр, МБДОУ «Детский сад «Сказка» г.Буинска, педагог Замалетдинова 
Гузелия Нагимулловна;
Кулиева Амина, МБДОУ «Детский сад №31 «Жемчужинка», педагоги Аглямова 
Рамзия Тагировна, Бикмухаметова Ляйсан Шайхнуровна;
Хасанова Зиля, МБОУ «Гимназия №4» г.Казань, педагог Богапова Зухра 
Фаризановна;
Сандрейкин Владислав, ГБОУ «Набережнолочелнинская начальная школа-детский 
сад № 89 для детей с ОВЗ», педагог Карманникова Анжела Юрьевна;



Пермякова Тамилла, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №31 
«Жемчужинка» Елабужского муниципального района РТ, педагоги Аглямова Рамзия 
Тагировна, Бикмухаметова Ляйсан Шайхнуровна;
Гадиев Дарияр, МБОУ «Гимназия № 54» г.Набережные Челны, педагог Багаева 
Замиля Зарифулловна.

младшая возрастная группа 8-10 лет
Диплом 1 степени -  Ибрагимов Раян, МБОУ «Балтасинская средняя 
общеобразовательная школа», педагоги Ханафиева Алия Табрисовна, Ибрагимова 
Алия Разитовна;
Диплом 2 степени -  Кондратенко Егор, МБУ ДО «Детский эколого-биологический 
центр» Нижнекамского муниципального района, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №15», педагог Кондратенко Владимир Анатольевич; 
Диплом 2 степени -  Акпарсов Егор, МБОУ «Гимназия №4» г. Казани, педагог 
Богапова Зухра Фаризановна;
Диплом 3 степени -  Миннегалиева Элина, МБОДО «Центр детского творчества» 
города Азнакаево, педагог Шакирова Марина Ивановна;
Диплом 3 степени -  Гараев Реналь, МАУДО города Набережные Челны «Дом 
детского творчества № 15», педагог Симонова Алена Анатольевна;
Диплом 3 степени -  Низамиева Залида, МБУДО «Центр внешкольной работы 
«Экология, культура, образование» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог 
Низамутдинова Айгуль Алмазовна.

Грамота «За творческий подход»
Ишмурзина Анастасия, МБОУ «Балтасинская гимназия», педагоги Гиззатуллина 
Альфия Ильдаровна, Гузаерова Лилия Наилевна;
Бекарнеев Эльдар, МБОУ «Гимназия №4» г. Казани, педагог Богапова Зухра 
Фаризановна;
Голубоцкий Павел, МБОУ «Меллятамакская начальная школа» Муслюмовского 
муниципального района, педагог Нуриева Ландыш Равиловна;
Ахметов Артур, МБУДО «Дом детского творчества» МО «Лениногорского МР» РТ, 
педагог Бешагина Татьяна Юрьевна;
Гисматулина Арина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 с УИОП» 
Бугульминского района, МБОУ детский эко л ого-биологический центр
Бугульминского муниципального района, педагог Хабибуллина Зульфия 
Ильтизаровна;
Сахапова Марьям, Бильданова Амина, МБОУ ДО Детский эколого-биологический 
центр г. Бугульма, педагог Мухаметзянова Венера Ринатовна;
Муруева Софья, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 31 с углубленным 
изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны, педагог Евдокимова 
Александра Павловна;



Куприянов Тимур, МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 4» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Куприянова Роза Каримовна; 
Шарипова Алина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37 с УИОП» 
г.Набережные Челны, педагог Васильева Елена Юрьевна;
Сайфутдинов Алмаз, ГБОУ «Набережнолочелнинская начальная школа-детский сад 
№ 89 для детей с ОВЗ», педагог Карманникова Анжела Юрьевна;
Кузнецов Тимофей, МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского 
муниципального района, педагог Силантьева Инна Павловна;
Васильева София, МБОУ «Гимназия № 57» г.Набережные Челны, педагог Логинова 
Елена Леонидовна;
Сайфетдинов Глеб, ГБОУ «Набережночелнинская школа № 88 для детей с ОВЗ».

средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Гараева Камила, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Шакирова Ризида Закариевна;
Диплом 2 степени -  Залялова Зухра, МБОУ «Балтасинская средняя 
общеобразовательная школа», педагоги Ханафиева Алия Табрисовна, Ибрагимова 
Алия Разитовна;
Диплом 2 степени - Ибрагимова Диляра, МАУДО города Набережные Челны 
«Детская художественная школа №2», педагог Шарафутдинова Гюзель Тахировна; 
Диплом 3 степени -  Гафиятуллина Айгуль, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1» г.Чистополь, педагог Сулейманова Гулюса Гатуфовна;
Диплом 3 степени -  Сабитова Ильсина, МБОУ ДО «Детская музыкальная школа» 
№11, Ново-Савиновского района г. Казани, Белякова Елена Анатольевна;
Диплом 3 степени -  Бондарчук Милада, МАУДО города Набережные Челны 
«Детская художественная школа №2», педагог Шарафутдинова Гюзель Тахировна;

Грамота «За творческий подход»
Капкачева Инесса, МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», педагог Шарафутдинова Гюзель Тахировна;
Мубаракшин Ильсаф, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ», 
педагог Аглиуллина Алина Закиевна;
Ганькина Елизавета, МБУ ДО «ДТДиМ имени И.Х.Садыкова г.Нижнекамск, педагог 
Г аллямова Г ульнара Ягфаровна;
Марданова Виолетта, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» г. 
Чистополь, педагог Сулейманова Гулюса Гатуфовна;
Алиуллина Райля, МАУДО города Набережные Челны «Детская художественная 
школа №2», педагог Шарафутдинова Гюзель Тахировна;
Арсланова Айзиля, МБОУ «Бугадинская ООШ» Актанышского муниципального 
района, педагог Зямилова Розалия Гарифяновна;



Ахметвалиева Малика, МБОУ «Татарская гимназия имени Хади Атласи» 
г.Бугульма, педагог Хамматова Фарида Шарифовна;
Валиев Расим, МБОУ «Училинская средняя общеобразовательная школа» Арского 
муниципального района, педагог Гарипова Венера Рашатовна;
Зайнуллина Алия, МБОУ «Калминская основная образовательная школа» 
Тукаевского муниципального района, педагог Каримова Алсу Шарипьяновна; 
Яфарова Камила, МБОУ «Лицей № 177» Ново-Савиновского района г.Казани, 
педагог Битова Любовь Вячеславовна, 
старшая возрастная группа 15-18 лет:
Диплом 1 степени -  Кудряшова Дарья, МАУДО города Набережные Челны «Детская 
художественная школа №2», педагоги Белкина Марина Владимировна, 
Шарафутдинова Гюзель Тахировна;
Диплом 2 степени -  Разумова Евгения, МБОУ «Основная общеобразовательная 
школа № 12 Бугульминского муниципального района РТ, педагог Лысова Мария 
Евгеньевна, Плеско Елена Александровна;
Диплом 2 степени -  Салахов Эмиль, МБУ ДО «Ц,ентр творчества» Зеленодольского 
муниципального района РТ, педагог Москалева Екатерина Николаевна;
Диплом 3 степени -  Садыкова Ралина, МАУДО города Набережные Челны «Детская 
художественная школа № 2», педагог Шарафутдинова Гюзель Тахировна;
Диплом 3 степени -  Хадиева Гульгена, МБОУ «Бегишевская средняя 
общеобразовательная школа имени М.Х.Хасанова» Заинского муниципального района 
РТ, педагог Кашапова Гульфия Сахиулловна;
Диплом 3 степени -  Филиппов Данил, ГБОУ «Набережночелнинская школа-интернат 
Омет № 86 для детей с ОВЗ», педагог Хамидуллина Лилия Рамилевна.

Грамота «За творческий подход»
Курбатов Измаил, МБОУ «Заинская средняя общеобразовательная школа № 3», 
педагог Рафаилова Анна Юрьевна;
Абалакова Елена, МБОУ «Татарская гимназия № 14 имени Хади Атласи» 
г.Бугульма, педагог Хамматова Фарида Шарифовна;
Ефремова Мария, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» 
Лениногорского муниципального района, педагог Шарипова Наиля Абраровна; 
Юнусова Рузалия, МБОУ «Кулаевская средняя общеобразовательная школа» 
Пестречинского муниципального района РТ, педагог Чижикова Татьяна Михайловна; 
Хаффазова Розалина, Шафигуллина Алсу, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» г.Набережные Челны, педагог Якупова Наталья Валерьевна.

Номинация «Поделки из бросового материала» 
возрастная группа дети 6 - 7  лет



Диплом 1 степени -  Хисамов Айнур, МБДОУ «Детский сад «Сказка» города Буинска, 
педагог Хафизова Лилия Анасовна, Замалетдинова Гузелия Нигматулловна;
Диплом 2 степени -  Кузнецова Алина, МБДОУ «Детский сад № 5 «Колокольчик» 
г.Альметьевск, педагог Гатаупова Алия Ильясовна;
Диплом 2 степени -  Корзилова Валерия, МБУДО «Центр детско-юношеского 
творчества» г.Альметьевск, педагог Гизатуллина Резеда Альфисовна;
Диплом 3 степени -  Куляева Каролина, МБУДО «Детский Эколого-биологический 
центр» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Антонова Елена 
Владимировна;
Диплом 3 степени -  Камалтдинова Латифа, МБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида «Теремок» г.Буинск, педагог Абзалилова Эльвира Разымовна;
Диплом 3 степени -  Панова Ульяна, МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» города 
Тетюши» Тетюшского муниципального района РТ, педагог Ермошкина Лена 
Александровна;
Диплом 3 степени - Хамзина Азалина, МБДОУ «Ак каен» г.Буинск, педагог Иванова 
Светлана Анатольевна.

Грамота «За творческий подход»
Хузина Айгуль, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
п.г.т.Актюбинский, педагог Зиганшина Гульнара Анасовна;
Гизатов Амир, МБОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Теремок» г.Буинск, 
педагог Шакирова Гузелия Джамиловна;
Нуриева Диана, МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей 
Тетюшского муниципального район РТ»;
Гайнутдинова Ясмина, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №31 
«Жемчужинка» Елабужского муниципального района, педагоги Рахимова Зульфия 
Миннахметовна, Хусайнова Зайнаб Махаматнуровна;
Сагирова Элла, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 31 «Жемчужинка» 
Елабужского муниципального района, педагог Ахмедзянова Г.Р.;
Шакирова Камилла, МБОДО «Центр детского творчества» города Азнакаево, 
педагог Шакирова Марина Ивановна;
Хамитов Самат, МБДОУ «Детский сад №1 «Дюймовочка» Елабужского 
муниципального района РТ, педагог Привалова Людмила Николаевна;
Никитин Касьян, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района РТ, педагог Еликова Евгения 
Николаевна;
Кокшаров Арсений, ГБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат» Спасского 
муниципального района РТ, педагоги Артюшина А.В., Лукашина С.М., Журавлева 
В.Р.;
Шайхуллина Амина, МБОУ «Гимназия № 54» г.Набережные Челны, педагог Багаева 
Замиля Зарифулловна;



Филлипова Софья, МБУДО «Детский эколого-биологический центр» 
Нижнекамского муниципального района, педагог Семёнова Людмила Анатольевна; 
Разживина Анна, МБДОУ «Детский сад №1 «Дюймовочка» Елабужского 
муниципального района РТ, Бондарева Елена Юрьевна;
Исмагилов Артур, МАОУ «Основная общеобразовательная школа № 30» г.Казань, 
педагог Алтун Эльмира Сиразетдиновна;
Бикбулатова Ралина, МБОУ «Деушевская основная общеобразовательная школа» 
Апастовского муниципального района, педагог Усманова Алина Илфатовна.

младшая возрастная группа 8-10 лет
Диплом 1 степени -  Белоусова Маргарита, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 56» г.Наб .Челны, педагог Гарифуллина Фанзиля Шамилевна;
Диплом 2 степени -  Дерова Марианна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 28» г.Е[аб.Челны, педагог Анисимова Эльвира Закиевна;
Диплом 2 степени -  Ковтонюк Эмилия, МБОУ Лицей № 2 Бугульминского 
муниципального района РТ, педагоги Траур Юлия Валерьевна. Хуснутдинова Рафия 
Ренатовна;
Диплом 2 степени - Караваев Богдан, МАУДО г.Набережные Челны «Детский 
эколого-биологический центр № 4» , МАУО «Средняя общеобразовательная школа 
№40», педагог Якушева Наталья Ивановна;

Диплом 3 степени -  Шакирова Малика, МБОУ «Кировская средняя 
общеобразовательная школа» Актанышского района РТ, Самигуллина Файруза 
Инсафовна;
Диплом 3 степени -  Кузнецов Алексей, МБОУ «Лицей им.В.В.Карпова» с.Осиново 
Зеленодольского муниципального района РТ, педагог Кузнецова Наталья Юрьевна; 
Диплом 3 степени -  Дувалова Анастасия Анастасия, МБУ ДО «ДТД и М им И.Х. 
Садыкова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» г.Нижнекамск педагог 
Буздалова Ольга Вениаминовна;
Диплом 3 степени -  Аникина Диана, МБО ДО «Дом детского творчества» 
Алькеевского района, педагог Александрова Валентина Семеновна.

Грамота « За творческий подход»
Нурбаева Нина, ГБОУ «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ОВЗ» 
Муслюмовского муниципального района РТ, педагог Мингазова Резеда Мунировна; 
Ежова Екатерина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 29», «Детский 
эколого-биологический центр г.Нижнекамск, педагог Крылова Елена Викторовна;

Четверткова Ангелина, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского 
муниципального района РТ», педагог Зинатуллина Эльмира Рашидовна;
Латыпова Алия, МБОУ «Актанышская начальная общеобразовательная школа- 
детский сад», педагог Хафизова Регина Рафисовна;



Баширов Ильяс, МБОУ «Актанышская начальная общеобразовательная школа- 
детский сад», педагог Зиннуровна Айгуль Данисовна;
Минятуллина Рамиля, МБУДО «Центр детского творчества» Елабужского 
муниципального района РТ, педагог Баймачева Людмила Рудольфовна;
Гумеров Алмаз, МБОУ «Верхнешипкинская основная общеобразовательная школа», 
МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог 
Юнусова Гузель Илгизовна;
Маннанова Лэйла, МБОУ «Лицей им.В.В.Карпова» с.Осиново Зеленодольского 
муниципального района РТ, педагог Кузнецова Наталья Юрьевна;
Бушуров Эдуард, МОУ «Гимназия № 57» г.Наб.Челны, педагог Логинова Елена 
Леонидовна;
Володин Руслан, МБУ ДО «Детский морской центр» Елабужского муниципального 
района РТ, педагог Галимова Альфира Багдануровна;
Романов Алексей, МБОУ «Сиренькинская средняя общеобразовательная школа» 
Клементейкинский филиал, педагог Еливанова Альбина Геннадиевна;
Кашапова Рауза, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.г.т. 
Актюбинский» Азнакаевского муниципального района, педагог Салахутдинова 
Зульфия Тагировна;
Ахтямова Алсу, МБОУ «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск, 
педагог Хамидова Лариса Владимировна;
Шакирзянов Амир, МБУДО «Татарская гимназия имени Р.Ш. Фардиева», МБУДО 
«Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Агапова 
Лариса Викторовна.

средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Юсупова Аделина, МБОУ «Кубяковская средняя 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, педагог 
Низамова Диляра;
Диплом 2 степени -  Бинков Ильнур, Семенов Тимофей, МБОУ «Зюринская средняя 
общеобразовательная школа «Мамадышского муниципального района РТ, педагог 
Самигуллина Альфина Хальфиновна;
Диплом 2 степени -  Данилова Елизавета, МБОУ ДОД «Центр дополнительного 
образования детей Тетюшского муниципального района РТ», педагог Глотова Галина 
Г еннадьевна;
Диплом 3 степени -  Хаббанова Марьям, МАОУ «Основная общеобразовательная 
школа №30» г.Казань, педагоги Мартынова Юлия Юрьевна, Яфасова Милеуша 
Хасановна;
Диплом 3 степени -  Файзуллина Виктория,МБУ ДО «Дворец творчества и молодежи 
имени И.Х.Садыкова» г.Нижнекамск. Галлямова Гульнара Ягфаровна;



Диплом 3 степени -  Чубарова Анастасия, МБОУ ДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевск, педагог Асророва Эльмира Касымовна.

Грамота «За творческий подход»:
Аглямова Гадель, МБОУ «Актанышская НОШ-детский сад», педагог Мусина Ания 
Хасиповна;
Зуев Роман, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №12» Бугульминского 
муниципального района, МБУДО «Станция детского и юношеского туризма и 
экскурсий» Бугульминского района, педагог Плеско Елена Александровна, Лысова 
Мария Евгеньевна;
Харисова Алия, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 с УИАЯ города 
Азнакаево», педагог Галимова Золфира Котдусовна;
Уразманов Булат, МБОУ Нижнебишевская средняя общеобразовательная школа» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Иванов Сергей Владимирович; 
Хабибуллина Милана, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 с УИОП» 
Бугульминского муниципального района, педагог Асылгараева Гульнара Варисовна; 
Габитова Рания, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» г.Чистополь, 
педагог Батуева Ольга Львовна;
Учащиеся объединения «Чудесная мастерская» МБОУ «Александро-Слободская 
основная общеобразовательная школа», МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Зайцева Валентина Тимофеевна; 
Файзуллина Лия, МАОУДОД «Детская художественная школа № 2» г.Наб.Челны, 
педагог Назарова Светлана Геннадьевна;
Скитин Антон, Султанов Фаиль, МБОУ лицей № 2 Бугульинского муниципального 
района, педагоги Траур Юлия Валерьевна, Хуснутдинова Рафия Ренатовна 
Агапова Надежда, МБУДО «Заинская детская школа искусств», педагог Степанова 
Алия Наилевна;
Мыльникова Екатерина, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Шабакова Марина Владиимровна.

старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени -  Муртазин Данияр, МБОУДО «Станция юных техников» 
г.Альметьевск, педагог Лапшин Евгений Владимирович;
Диплом 1 степени -  Тивиков Дмитрий, МАОУ ДО «Детская художественная школа 
№2» г.Наб.Челны, педагог Назарова Светлана Геннадьевна;
Диплом 2 степени -  Борецкая Арзу, ГБУ для детей-сирот, и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Елабужский детский дом», педагог Вострецова Наталья 
Павловна;



Диплом 2 степени -  Ганиева Лилия, МБОУ ДОД «Центр дополнительного 
образования детей Тетюшского муниципального района РТ», педагог Глотова Галина 
Г еннадьевна;
Диплом 3 степени -  Галлямова Галия, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова», МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа№ 8» г.Нижнекамск педагог Галлямова Гульнара 
Ягфаровна;

Диплом 3 степени -  Медова Хеди, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» 
г.Чистополь, педагог Батуева Ольга Львовна;
Диплом 3 степени -  Актив ДОО «Яшьлек», МБОУ «Училинская Основная 
общеобразовательная школа» Арского муниципального района, педагог Гарипова 
Венера Рашатовна.

Грамота «За творческий подход»
Меметов Эдем, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского 
муниципального района РТ», педагог Гатавллин Шамиль Шайхутдинович; 
Миннулина Адиля, МБОУ «Фёдоровская средняя общеобразовательная школа имени 
Е.Г.Тутаева Кайбицкого района»;
Ханафеева Сабина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №29» 
г.Нижнекамск, педагог Исламхузина Гузэль Фаритовна;
Гилязиев Динар, МБОУ «Бегишевская средняя общеобразовательная школа имени 
М.Х.Хасанова» Заинского муниципального района, педагог Ханнанова Фирдания 
Мунавировна;

в номинации «Экологическое эссе» 
возрастная группа дети 6 - 7  лет

Диплом 1 степени - Степанов Ильяс, МБДОУ детский сад № 39 «Килэчэк» 
Елабужского муниципального района РТ, педагог Кипрова Валентина Павловна; 
Диплом 2 степени -  Ямалетдинова Карина, МДОУ Детский сад комбинированного 
типа № 30 «Улыбка» Елабужского муниципального района РТ, педагог Бабикова 
Лидия Ивановна;
Диплом 2 степени -  Мингалиева Алина, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для 
детей с ОВЗ», педагог Бакакина Ольга Юрьевна;
Диплом 3 степени -  Тарасова Виктория, МБДОУ «Детский сад « Йолдызкай» города 
Буинска, педагог Гурлина Ангелина Александровна;
Диплом 3 степени -  Баянова Алена, МБУ ДО «Центр детско-юношеского 
творчества», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №20» г.Альметьевск, 
педагог Боброва Оксана Викторовна;

младшая возрастная группа 8-10 лет
Диплом 1 степени - Баянова Дарья, МБУ ДО «Центр детско-юношеского 
творчества», ДОО «Школа КВН», педагог Боброва Оксана Викторовна;



Диплом 2 степени -  Сергеев Максим, МБОУ «Заинская средняя 
общеобразовательная школа №1», педагог Слободина Елена Александровна;
Диплом 2 степени -  Вазетдинов Владимир, МАУДО «Детско-юношеский центр № 
14» , педагог Арутюнян Светлана Пашаевна;
Диплом 3 степени -  Кириллин Ангелина. МБОУ «Староильдеряковская средняя 
общеобразовательная школа» Аксубаевского района, педагог Морозова Людмила 
Михайловна;
Диплом 3 степени — Опанасенко Роман, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №29», «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 
муниципального района РТ, педагог Крылова Елена Виктровна;
Диплом 3 степени - Козин Павел, ЕБОУ «Мамадышская школа-интернет для детей с 
ОВЗ», педагог Максимова Елена Владимировна;
Грамота «За творческий подход»:
Хадиева Айгуль, МБОУ «Сармановская средняя общеобразовательная школа» 
Сармановского муниципального района РТ, педагог Салихова Нурия Миргасимовна; 
Золотухина Елена, ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ», педагог 
Бакакина Ольга Юрьевна.

средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени - Еаскарова Эльза, МБОУ «Лицей № 2» Бугульминского 
муниципального района РТ, педагоги Траур Юлия Валерьевна, Хуснутдинова Рафия 
Ренатовна;
Диплом 2 степени -  Садриев Г адел, МБОУ «Кушманская основная 
общеобразовательная школа имени Абрара Сагиди Кайбицкого мунициипального 
района, педагоги САдриева Розалия Зуфаровна, Багавиева Эндже Рустамовна;
Диплом 2 степени -  Бахтина Диана, МАУДО «Детский эколого-биологический центр 
№ 4» г.Наб.Челны, педагог Якушева Наталья;
Диплом 3 степени -  Ирдинкин Денис, МБОУ «Старо-Тахталинская основная 
общеобразовательная школа» района РТ, педагог Мартынова Наталья Николаевна; 
Диплом 3 степени — Замалдинова Алина, МБОУ «Старокакерлинская средняя 
общеобразовательная школа» Дрожжановского района РТ, Айзянова Фидания 
Мидехатовна;
Диплом 3 степени - Страхов Александр, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 18 с УИОП» г.Набережные Челны, педагог Гаянова Назиля Накиповна.

старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени — Сальникова Ксения, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, педагог Курилова Валентина Егоровна;
Диплом 2 степени -  Саляхутдинова Ильзира, МБОУ «Псеевская средняя 
общеобразовательная школа» Менделевского муниципального района РТ, педагог 
Саляхутдинова Гульчачак Рифкатовна;



Диплом 2 степени -  Минимуллин Рафаэль, МБОУ «Кукморская средняя 
общеобразовательная школа № 3», педагог Шафигуллина Наиля Наилевна;
Диплом 3 степени -  Хамидуллина Азалия, МБУДО Центр внешкольной работы 
«ЭКО» Кайбицкого муниципального района на базе Болыпекайбицкой средняя 
общеобразовательная школа, педагог Карипова Илюся Ильдусовна;
Диплом 3 степени -  Талипова Гульчачак, МБОУ «Гимназия 32 имени Мулланура 
Вахитова» г.Набережные Челны, Габдувалиева Гузелия Рафаковна.

Эссе на татарском языке
Диплом 1 степени -  Хуснутдинов Назиль, МБОУ «Старокиязлинская средняя 
общеобразовательная школа» Аксубаевского района, педагог Хуснутдинова Дина 
Якуповна;
Диплом 1 степени - Мартемьянова Юлия, МБОУ «Сарсаз-Багряжская основная 
общеобразовательная школа» Заинского муниципального района, педагог Чернова 
Ирина Г;
Диплом 1 степени - Шамсутдинов Альберт, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №11 с УИОП» Нижнекамского муниципального района, педагог Вагизов 
Фарит Яхъевич;
Диплом 2 степени -  Фатхуллина Залия, «Центр детского творчества» Тюлячинского 
муниципального района, педагог Баширова Нурия Ильдусовна;
Диплом 2 степени -  Ярмухаметова Алия, МБОУ «Восточная основная 
общеобразовательная школа» Бугульминского муниципального района, педагог 
Крутов Николай Михайлович;
Диплом 3 степени -  Павлова Екатерина, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7» г.Нижнекамск, педагог Гараева Эндже Рафиковна.

в номинации «Компьютерный рисунок» 
возрастная группа дети 6 - 7  лет

Диплом 1 степени - Еликова Ярослава, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевского района, педагог Еликова Евгения 
Николаевна;
Диплом 2 степени -  Сидорова Александра, МБДОУ Детский сад № 1 «Дюймовочка» 
Елабужского муниципального района РТ, педагог Бондарева Елена Юрьевна;
Диплом 3 степени -  Демченко София, ГБОУ «Набережночелнинская начальная 
школа-детский сад № 89 для детей с ОВЗ», педагог Короткова Елена Анатольевна.

младшая возрастная группа 8-10 лет
Диплом 1 степени -  Еремеев Кирилл, МБОУ «Тюгеевская основная 
общеобразовательная школа», МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Назмиева Альфия Шарафутдиновна;



Диплом 2 степени -  Корзая Мурад, МБУДО «Дом детского и юношеского туризма и 
экскурсий «Простор» Ново-Савинского района г.Казани, педагог Петрова Наталья 
Александровна;
Диплом 2 степени -  Агапов Андрей, МБУ ДО « ДТДиМ им И.Х.Садыкова» , МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» г.Нижнекамск, педагог Буздалова Ольга 
Вениаминовна;
Диплом 3 степени -  Сабирзянов Ильфат, МБОУ «Татарско-Баганинская средняя 
общеобразовательная школа» Чистопольского муниципального района, педагог 
Нигматзянова Гульназ Марсовна;
Диплом 3 степени -  Бикмухаметов Артур, МБУДО «Дом детского творчества» 
Лениногорского муниципального района РТ, педагог Кушилкова Ирина Евгеньевна; 
Диплом 3 степени -  Исламова Эмилия, МБУДО «Дом детского творчества» 
Лениногорского муниципального района РТ, педагог Афанасьева Надежда 
Михайловна.

средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Харитонова Полина, МБОУ ДО «Детская музыкальная школа» 
№ 11 Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Белякова Елена Анатольевна; 
Диплом 2 степени -  Ахметова Диляра, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 29» г.Нижнекамск, педагог Исламхузина Гузель Фаритовна;
Диплом 2 степени -  Белякова Софья, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района, педагог Залужьева Наталья Васильевна;
Диплом 3 степени -  Думчева Ирина, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
35 с УИОП» Приволжского района города Казани, педагог Гилязова Гузель 
Г алимзяновна;
Диплом 3 степени - Минкин Марсель, МБОУ «Лицей № 177» Ново-Савиновского 
района г.Казани, педагог Сибгатуллина Ильсия Абриковна;
Диплом 3 степени - Мазанкина Татьяна, МБОУ «Тюгеевская основная 
общеобразовательная школа», МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Назмиева Альфия Шарафутдиновна.

старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени -  Абдурахманова Адиля, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района, педагог Залужьева Наталья Васильевна;
Диплом 2 степени -  Глотова Виктория, МОУ города Набережные Челны «Средняя 
общеобразовательная школа № 1», педагог Гиматдинова Ольга Викторовна;
Диплом 3 степени - Макаров Эдуард, МБОУ лицей № 2 Бугульминского района РТ, 
педагоги Траур Юлия Валерьевна, Хуснутдинова Рафия Ренатовна.

Номинация «Фото-плакат» 
возрастная группа дети 6 - 7  лет



Диплом 1 степени - Волобуев Тимур, МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад 
№ 38 «Золотой ключик» Елабужского муниципального района, педагогический 
коллектив;
Диплом 2 степени -  Панягин Никита, МБДОУ Детский сад «Березка» Тетюшского 
муниципального района РТ, педагог Уланова Любовь Анатольевна;
Диплом 3 степени -  Николаев Артем, МБОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
«АБВГДЕИка» г.Буинска, педагог Короткова Елена Анатольевна.

младшая возрастная группа 8 - 1 0  лет
Диплом 1 степени -  Поповченко Кира, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№3 с УИОП» Бугульминского муниципального района, педагог Талипова Эльза 
Наильевна;
Диплом 2 степени -  Бевская Алеся, ЕБООУ «Болгарская санаторная школа-интернат» 
,педагоги Бухалова Гильсира Минтаировна, Низамова Алсу Салимовна, Кобенячкина 
Ольга Александровна;
Диплом 2 степени -  Романов Кирилл, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 29», «ДЭБЦ» г.Нижнекамск, педагог Крылова Елена Викторовна;
Диплом 3 степени -  Ефимов Андрей, МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина» 
Зеленодольского муниципального района, педагог Руппель Оксана Андреевна; 
Диплом 3 степени -  Шафигуллин Вильдан, МБОУ «Ютазинская средняя 
общеобразовательная школа», Гильмутдинова Зиля Мисхатовна.

средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Валиуллин Айнур, МБОУ «Основная общеобразовательная 
школа имени Х.В.Вагапова с.Березняк» Кукморского муниципального района РТ, 
педагог Набиев Расиль Газизович;
Диплом 2 степени -  Букарцева Вероника, МБОУ «Юхмачинская средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района РТ, педагог 
Букарцева Светлана Алексеевна;
Диплом 2 степени -  Гафиятуллина Зиля, МБОУ «Училинская основная 
общеобразовательная школа» Арского муниципального района, педагог Гарипова 
Венера Рашатовна;
Диплом 3 степени - Кудряшова Лаурита, МБОУ «Русско-Шуганская основная 
общеобразовательная школа имени П.Днепрова» Муслюмовского района, педагог 
Лобанова Лариса Валерьевна;
Диплом 3 степени -  Сафиуллин Артур, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района РТ, педагог 
Сычева Лариса Николаевна;
Диплом 3 степени -  Токарева Ольга, МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина 
Зеленодольского района РТ», педагог Руппель Оксана Андреевна.



старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени - Сергеева Елена, МБУДО «Дом детского творчества» МО 
«Лениногорского муниципального района РТ, педагог Мингазова Фания Зинатовна; 
Диплом 2 степени -  Лычагина Оксана, МБОУ Новотроицкая средняя 
общеобразовательная школа» Тукаевского муниципального района РТ, педагог 
Катушенок Наталья Анатольевна;
Диплом 2 степени -  Пиянзин Андрей, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Козенбаева Ольга Зайниевна;
Диплом 3 степени -  Ефремова Анастасия, МБОУ «Лицей имени В.В.Карпова» 
с.Осиново Зеленодольского района РТ, педагог Ногманова Диляра Мушаррафона.

Номинация «Социальная акция» 
возрастная дети группа 6 - 7  лет

Диплом 1 степени -  Ахчина Настя, Тарасов Влад, Кучумова Ева, МБОУ «Детский сад 
«Сказка» города Тетюши, педагог Тарасова Наталья Николаевна;
Диплом 2 степени -  Юнусов Адель, МБДОУ Тюлячинский детский сад №1 
Тюлячинского муниципального района, педагог Фасхетдинова Рафиня Ильдусовна; 
Диплом 2 степени - ШРР «Всезнайка» МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Нестерова Татьяна Петровна;
Диплом 3 степени -  Воспитанники старшей группы МБДОУ «Детский сад №1 
«Дюймовочка» Елабужского муниципального района РТ, педагоги Валиханова В.Н., 
Денисенко Н.Е., Халиуллина Л.Н.;
Диплом 3 степени -  Группа «Ромашка» МБОУ «Гимназия № 1 -  Центр 
национального образования» Елабужского муниципального района, педагог Изатова 
Сайлян Раисовна.

младшая возрастная группа 8-10 лет
Диплом 1 степени -  Учащиеся 26 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
г.Нижнекамск, педагог Нурмухаметова Эльвира Вилсоровна;
Диплом 2 степени -  Гатиятуллина Алина, Антонова Мирра, МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 19» Нижнекамского муниципального района, педагог 
Ташмурзина Алена Владимировна;
Диплом 3 степени -  Гирфанова Алсу, МАДОУ «Детский сад №44 «Мирас» 
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Тихонова Луиза Харисовна; 
Диплом 3 степени -  ДОО «Галактика» 3 б, МБОУ «Балтасинская средняя 
общеобразовательная школа».

средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Хазиев Альмир, МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина 
Зеленодольского муниципального района РТ, педагог Руппель Оксана Андреевна;



Диплом 2 степени -  Сафина Лейсан, МБОУ «Бугадинская основная 
общеобразовательная школа» Актанышского района РТ, педагог Зямилова Розалия 
Г арифяновна;
Диплом 2 степени -  Каримова Наиля, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с УИОП Бугульминского муниципального района РТ, педагог Каримова Альфия 
Сулеймановна;
Диплом 3 степени -  ДОО «Наследники Отечества», МБОУ Чепчуговская средняя 
общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района, педагога 
Каримова Альфия Анасовна;
Диплом 3 степени -  Миргалимова Алия, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 18 с УИОП» г.Набережные Челны, педагог Гянова Назиля Накиповна; 
Диплом 3 степени -  Колпакова Мария, Тохтаев Кирилл, Мингазов Агсар, МАУДО 
г.Набережные Челны «Детский эколого-биологический центр № 4», МАОУ
«Гимназия № 77», педагог Ахметшина Лилия Расиховна, Яковлева Любовь 
Григорьевна.

старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени -  Минок Валерия, Спиридонова Анастасия, МБУ ДО «Детский 
эколого-биологический центр Нижнекамского района, педагог Бергутова Разиля 
Фаритовна;
Диплом 2 степени -  Демидова Кристина, МБОУ «Заинская средняя образовательная 
школа № 5», МБУДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района, 
педагог Сафарова Дилором Тоировна;
Диплом 2 степени -  Леонтьева Диана, Шарафутдинова Язгуль, Исламов Булат, 
МБОУ «Чутеевская средняя образовательная школа» Кайбицкого муниципального 
района РТ, педагог Федорова Татьяна Геннадьевна;
Диплом 3 степени -  Паракова Анастасия, МБОУ «Лицей № 9 имени А.С.Пушкина 
Зеленодольского муниципального района РТ, педагог Руппель Оксана Андреевна; 
Диплом 3 степени -  ДОО «Детская районная Дума», МБОУ «Центр детского 
творчества «Радуга» Камские Поляны, педагоги Сорокин Алексей Витальевич, 
Сайфутдинова Светлана Юрьевна.

Номинация «Экологический видеоролик» 
возрастная группа дети 6 - 7  лет

Диплом 1 степени -  Кокшаров Арсений, ГБООУ «Болгарская санаторная школа 
интернат» Спасского муниципального района, педагоги Артюшина Анастасия 
Валерьевна, Лукашина Светлана Михайловна;
Диплом 2 степени -  Арсеньев Матвей, Рыжов Кирилл, Осипов Дима, Фирсова Настя, 
Фатхлисламова Нафиса, МБДОУ «Детский сад «Сказка» комбинированного вида 
города Тетюши, педагог Майорова Ирина Владимировна;



Диплом 2 степени -  Творческая группа детей МБДОУ «Детский сад «Сказка» города 
Тетюши, педагог Гурьянова Марина Леонидовна;
Диплом 3 степени -  Творческая группа детей МБДОУ «Детский сад №20 «Сказка» 
общеразвивающего вида Елабужского муниципального района;
Диплом 3 степени -  Пугачева Кира, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида» 
Сказка» города Тетюши, педагог Бирюкова Наталья Геннадьевна.

младшая возрастная 8-10 лет
Диплом 1 степени -  Спиридонова Анна, Никифорова Дарья, Абзалова Камилла, 
Зиновьев Кирилл, Кузнецова Анастасия, Возжаева Анна, МБУДО «Дом детского 
творчества» МО «Лениногорский муниципальный район» РТ, педагог Кушилкова 
Ирина Евгеньевна;
Диплом 2 степени -  учащиеся 4 Б класса, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 с УИОП» Бугульминского муниципального района РТ, педагог 
Александрова Наталья Васильевна;
Диплом 3 степени -  Нурияхметова Аделина, Мухаметшин Айнур, Хафизов Камиль, 
Абдуллин Камиль, Фарукшина Марьям, Галина Расиля, Димиева Дина, Мухаметшин 
Фаниль, МБОУ «Саклов-Башская средняя общеобразовательная школа» 
Сармановского муниципального района, педагоги Фаррахетдинова Лейсан 
Тагировна и Мухаметшина Тулия Язкаровна;
Диплом 3 степени -  Чугунов Радмир, МАОУ г.Набережные Челны «Средняя 
общеобразовательная школа №40 с УИОП», педагог Хабетдинова Гулынат 
Явдатовна.

средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени - Кириллов Артур, Кузьмин Даниил, Курбанов Даниель, Фаррахов 
Фархат, ГАОУ «Лицей Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района, 
педагог Тихонов Алексей Анатольевич;
Диплом 2 степени -  Хабибуллин Ильшат, МБОУ «Гимназия №2 имени Мулланура 
Вахитова» города Набережные Челны, педагог Габдулвалиева Гузелия Рафаковна; 
Диплом 2 степени - Василькина Жанна, МБУДО «Центр внешкольной работы» 
Тукаевского муниципального района РТ, педагог Катушенок Наталья Анатольевна; 
Диплом 3 степени -  Мазняк Руслан, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
8» обучающийся ДЭБЦ г.Елабуга, педагог Мазняк Людмила Ивановна;
Диплом 3 степени - Возжаева Арина, МБУ ДО Детский эколого-биологический центр 
города Нижнекамск, педагог Шульга Гульнара Альбертовна.

старшая возрастная группа 15-18 лет
Диплом 1 степени -  Мухамедова Эльза, «МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №53» Наб .Челны, педагог Липина Надежда Дмитриевна;



Диплом 2 степени -  Кочергин Артемий, Степанов Максим, ГАОУ «Лицей 
Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района, педагог Тихонов Алексей 
Анатольевич;
Диплом 3 степени - Каныгин Данил, Лавриненко Максим, Лысенкова Маша, МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 46 г.Наб.Челны», педагог Морозова 
Людмила Борисовна;
Диплом 3 степени - Молявкин Игорь, Пахомова Анастасия, МБОУ «Основная 
общеобразовательная школа №12» Бугульминского муниципального района, МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа №3 с УИОП» Бугульминского муниципального 
района, педагог Пахомова Надежда Федоровна.

Номинация «Робототехника» 
младшая возрастная группа 

Диплом 1 степени -  не присуждать;
Диплом 2 степени -  не присуждать;
Диплом 3 степени - Гайфуллин Нияз, МБО ДО «Дом детского творчества» 
Алькеевского муниципального района, педагог Зиганшина Рязида Наиловна.

средняя возрастная группа 11-14 лет
Диплом 1 степени -  Цветков Александр, МБУДО «Дом детского творчества» 
Заинского муниципального района РТ, педагог Фадеева Олеся Леонидовна;
Диплом 2 степени -  Ярхамов Ильхам, МБУДО «Центр внешкольной работы «ЭКО» 
Кайбицкого муниципального района, педагог Валиев Марат Фагимович;
Диплом 2 степени -  Петров Денис, ГБОУ «Актанышская кадетская школа-интернат 
имени Героя Советского Союза Хасана Заманова», педагог Маликов Ильназ 
Фанисович;
Диплом 3 степени -  Борцов Виктор, МБУДО «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района РТ, педагог Фадеева Олеся Леонидовна;
Диплом 3 степени -  Патрикеев Филипп, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10 с УИОП» Нижнекамского муниципального района РТ, МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодежи им И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального 
района РТ, педагог Сергейчева Наталья Андреевна.

2. Отделу по гражданско-патриотическому воспитанию вручить победителям 
Конкурса дипломы и грамоты за творческий подход.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав.отделом 
И.Р. Насибуллова.

Директор Р.А. Идрисов


